
 

1 
 

                Croce Rossa Italiana 
Comitato Regionale Sardegna 
Provvedimento del Presidente 

              

www.cri.it 
Associazione della Croce Rossa Italiana – Organizzazione di Volontariato 

Comitato Regionale Sardegna 
Iscrizione n. 1157/2016 Registro Persone Giuridiche Prefettura di Roma 

Sede legale: Via Toscana, 12 - 00187 Roma 
C.F. e P.IVA 13669721006 

tel: 070666384  
Mail: : sardegna@cri.it       

Pec: cr.sardegna@cert.cri.it  

 
  

              

 
PROVVEDIMENTO N. 12 DEL 08 OTTOBRE 2021 

 

Oggetto: Attivazione del corso di formazione trasversale per Trainer CRI (TCRI). 

VISTO il Decreto legislativo 28 settembre 2012, n.178 recante «Riorganizzazione 

dell’Associazione Italiana della Croce Rossa a norma dell’art. 2 della Legge 4 

novembre 2010, n. 183» e ss.mm.ii; 

VISTO il vigente Statuto dell’Associazione della Croce Rossa Italiana; 

VISTO il Provvedimento dell’Ufficio Elettorale Regionale CRI Sardegna del 24/04/2020 

con il quale è stato proclamato il Consiglio Direttivo del Comitato Regionale Sardegna; 

VISTO il “Regolamento dei Corsi di Formazione per Volontari e Dipendenti della Croce 

Rossa Italiana” e ss.mm.ii;  

VISTO il Regolamento sull'Organizzazione, le Attività, la Formazione e 

l’Ordinamento dei Volontari e ss.mm.ii;  

VISTI gli atti di ufficio; 

 

DETERMINA 
 

1. Di attivare il Corso di formazione trasversale per Trainer CRI (TCRI) presso la 

sede del Comitato Regionale CRI Sardegna. 

2. Di dare evidenza che le modalità organizzative sono regolate dall’articolo 44 del 

“Regolamento dei Corsi di Formazione per Volontari e Dipendenti della Croce 

Rossa Italiana”; 

3. Di fissare il termine di scadenza per le domande di ammissione per il giorno 21 

novembre 2021.  

4. Di dare evidenza che i candidati interessati dovranno presentare le domande di 

adesione tramite il portale di gestione istituzionale dell’Associazione (GAIA); 

5. Di nominare il Direttore del Corso nella persona di Michela Fornelli, titolare della 

qualifica di Formatore CRI e appartenente al Comitato CRI di Trofarello della 

Regione Piemonte; 

6. Di prevedere l’affiancamento al Direttore del Corso, in qualità di Tirocinanti, del 

volontario Contu Mirko del Comitato Territoriale di Olbia al fine di completare il 



 

2 
 

                Croce Rossa Italiana 
Comitato Regionale Sardegna 
Provvedimento del Presidente 

              

www.cri.it 
Associazione della Croce Rossa Italiana – Organizzazione di Volontariato 

Comitato Regionale Sardegna 
Iscrizione n. 1157/2016 Registro Persone Giuridiche Prefettura di Roma 

Sede legale: Via Toscana, 12 - 00187 Roma 
C.F. e P.IVA 13669721006 

tel: 070666384  
Mail: : sardegna@cri.it       

Pec: cr.sardegna@cert.cri.it  

 
  

              

percorso formativo attivato con il Corso Formatore Trasversale online e blended 

(FCRIOL) e del volontario Dario Puligheddu del Comitato Territoriale di Cagliari, 

al fine di completare il percorso formativo attivato con il Corso per Istruttori DIU 

(nel quale è stato contestualmente realizzato anche il modulo FCRIOL). 

7. Di iniziare il corso il giorno 3 dicembre 2021 e di finire il corso con l’esame 

teorico-pratico inerente gli argomenti trattati nonché le capacità e le 

competenze acquisite, il giorno 12 dicembre 2021. 

8. Di fissare una seconda e definitiva data di esame qualora uno o più partecipanti 

siano assenti per giustificati e comprovati motivi di impedimento (art. 48.6 del 

“Regolamento dei Corsi di Formazione per Volontari e Dipendenti della Croce 

Rossa Italiana”). La nuova data di esame verrà comunicata al/ai partecipante/i 

non appena stabilita. 

 

Incarica 

 

La Segreteria del Comitato di trasmettere la presente Delibera: 

- al Direttore del Corso; 

- al Presidente di Comitato del Direttore di Corso; 

- al Presidente del Comitato Regionale/della Provincia Autonoma (qualora il 

Direttore di Corso provenga da altra regione).  

- al Consiglio Direttivo Nazionale, tramite l’invio alla Segreteria di Presdienza. 

La Segreteria di pubblicare la presente delibera sul portale di gestione istituzionale 

(GAIA) ai fini dell’attivazione del corso secondo le normative vigenti in materia. 

  

 

Cagliari, 08 ottobre 2021 
 
 
 

 

Il Presidente Regionale 

Dott. Sergio Franco Gennaro PIREDDA 

 


